
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH  PHỐ HÀ TĨNH 

 

Số:      /QĐ-GQXP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

TP. Hà Tĩnh, ngày     tháng 8 năm 2022   
 

 
 

 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Điều 54 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 

2020); 

 Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 
chính; 

Căn cứ Quyết định số 1559/QĐ-UBND ngày 18/7/2022 của UBND thành 

phố về việc phân công nhiệm vụ công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021-2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho các Phó chủ tịch 

UBND thành phố như sau:  

1. Phạm vi giao quyền:  

1.1. Phó chủ tịch UBND thành phố Lê Quang Đức: xử phạt vi phạm hành 

chính liên quan các lĩnh vực công tác: Tài nguyên & Môi trường; Quản lý đô thị, 

An toàn giao thông, Giao thông vận tải; Nông nghiệp & Phát triển nông thôn; 

Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; Thương mại - dịch vụ; Công tác giải phóng 

mặt bằng; Tôn giáo; Thi hành án dân sự; Phòng chống thiên tai & tìm kiếm cứu 

nạn, Phòng chống cháy nổ. 

1.2. Phó chủ tịch UBND thành phố Nguyễn Duy Đức: xử phạt vi phạm hành 

chính liên quan các lĩnh vực công tác: Giáo dục - Đào tạo; Văn hóa, Thông tin, 

Thể dục thể thao; Du lịch; Khoa học công nghệ; Bưu chính - Viễn thông, Công 

nghệ thông tin, Phát thanh truyền hình, Báo chí, Xuất bản; Lao động-TBXH; Y tế; 

Dân số, Gia đình, bảo vệ chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới; Vệ sinh an toàn thực 

phẩm; Tư pháp; Công tác phòng chống tệ nạn xã hội và các lĩnh vực xã hội khác. 

2. Nội dung giao quyền: Thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính và áp 

dụng các biện pháp ngăn chặn, đảm bảo việc xử phạt vi phạm hành chính theo lĩnh 



2 

 

vực được giao quyền và quy định của Luật xử lý vi phạm hành chính, các văn bản 

pháp luật có liên quan. 

3. Thời hạn được giao quyền: Từ ngày quyết định này có hiệu lực thi hành 

đến ngày quyết định này hết hiệu lực theo quy định của Luật xử lý vi phạm hành 

chính hoặc bị thay thế. 

4. Các Phó chủ tịch được giao quyền thực hiện các thẩm quyền của
 
Chủ tịch 

UBND cấp huyện quy định tại Luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản quy 

định chi tiết thi hành Luật, kể từ ngày quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Trong khi tiến hành các hoạt động xử phạt vi phạm hành chính, các 

Phó chủ tịch phải chịu trách nhiệm về những quyết định của mình trước pháp luật 

và trước người giao quyền xử phạt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2957/QĐ-GQXP ngày 23/12/2021 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh về việc 

giao quyền xử phạt vi phạm hành chính. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan, 

Chủ tịch UBND các phường, xã; các tổ chức liên quan và các ông có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

        CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

                                                            Nguyễn Trọng Hiếu       

 


		Dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2022-08-09T08:50:11+0700


		quynt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2022-08-09T10:08:30+0700


		hieunt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2022-08-09T11:56:49+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2022-08-10T07:54:06+1300


		2022-08-10T07:55:27+1300


		2022-08-10T07:55:48+1300




